

# Delta of Science ApS

Skovvej 9, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 27 11 44 82

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018

Dirigent:

.....  
Jochum Trygve Harald Kirsebom





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Delta of Science ApS
Adresse, postnr., by	Skovvej 9, 2930 Klampenborg
CVR-nr.	27 11 44 82
Stiftet	10. april 2003
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jochum Trygve Harald Kirsebom, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at foretage økonomisk investering samt besidde ejerandele i øvrige selskaber.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 3.623 t.kr. mod et underskud på 3.553 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 20.436 t.kr. Årets resultat er som forventet.

Selskabet har tabt anpartskapitalen som følge af tidligere års underskud. Det er ledelsens forventning, at retablere egenkapitalen ved fremtidig indtjening eller kapitalforhøjelse.

Selskabets ultimative hovedanpartshaver har afgivet en støtteerklæring til selskabet samt en tilbagetrædelseserklæring for gælden på 25.092 t.kr. over for øvrige kreditorer. Regnskabet aflægges på den baggrund under forudsætning om fortsat drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	-315	-313
2	Personaleomkostninger	0	298
6,7	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-214	-220
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-529	-235
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.429	-2.451
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	66	0
	Indtægter af kapitalandele i fællesledede virksomheder	-1.102	0
3	Finansielle indtægter	281	173
4	Finansielle omkostninger	-913	-1.254
	<b>Resultat før skat</b>	-3.626	-3.767
5	Skat af årets resultat	3	214
	<b>Årets resultat</b>	-3.623	-3.553
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-3.623	-3.553
		-3.623	-3.553

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	14	17
		<u>14</u>	<u>17</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.382	1.591
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	7
		<u>1.387</u>	<u>1.598</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.090	139
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	612	0
	Kapitalandele i joint ventures	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	49	49
	Andre tilgodehavender	1.069	380
		<u>3.821</u>	<u>568</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.222</u>	<u>2.183</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.389	3.225
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	132	1.332
	Udskudte skatteaktiver	0	214
	Andre tilgodehavender	60	95
		<u>1.581</u>	<u>4.866</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>4</u>	<u>5</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>131</u>	<u>182</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.716</u>	<u>5.053</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.938</u>	<u>7.236</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Anpartskapital	125	125
	Overført resultat	-20.561	-16.964
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-20.436</u>	<u>-16.839</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.205	2.527
8	Hensættelser vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	0	168
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.205</u>	<u>2.695</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.092	21.177
		<u>25.092</u>	<u>21.177</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38	102
	Anden gæld	39	101
		<u>77</u>	<u>203</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>25.169</u>	<u>21.380</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.938</u>	<u>7.236</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
12 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125	-13.411	-13.286
Overført via resultatdisponering	0	-3.553	-3.553
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>125</b>	<b>-16.964</b>	<b>-16.839</b>
Overført via resultatdisponering	0	-3.623	-3.623
Andre værdireguleringer i kapitalandele	0	26	26
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125</b>	<b>-20.561</b>	<b>-20.436</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Delta of Science ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 30 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-  
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for  
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggen-  
de virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede  
virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomhe-  
der foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomhe-  
der foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Indtægter af kapitalandele i fællesledede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggen-  
de virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i fællesledede virksomheder præsen-  
teres i resultatopgørelsen som en særskilt linje. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af kon-  
cerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-  
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse  
under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-  
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets  
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-  
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-  
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende sat-  
ser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat  
som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselska-  
bet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

###### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsestallet og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

###### Kapitalandele i fællesledede virksomheder

Kapitalandele i fællesledede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i fællesledede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrente anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2017	2016
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	-300
Andre personaleomkostninger	0	2
	<u>0</u>	<u>-298</u>
Virksomheden har ingen ansatte.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	210	152
Renteindtægter fra associerede virksomheder	32	18
Andre finansielle indtægter	39	3
	<u>281</u>	<u>173</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	913	1.247
Andre finansielle omkostninger	0	7
	<u>913</u>	<u>1.254</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	214	-214
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-217	0
	<u>-3</u>	<u>-214</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	24
Kostpris 31. december 2017	24
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7
Afskrivninger	3
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	10
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>14</b>

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	3.891	90	3.981
Kostpris 31. december 2017	3.891	90	3.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.300	83	2.383
Afskrivninger	209	2	211
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.509	85	2.594
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.382</b>	<b>5</b>	<b>1.387</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Tilgodeha- vender hos associerede virksom- heder	Kapital- andele i joint ventures	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	4.049	15	0	1	250	380	4.695
Tilgange	2.710	1	0	0	0	689	3.400
Afgange	-104	0	0	0	0	0	-104
Overført	0	0	664	0	0	0	664
Kostpris 31. december 2017	6.655	16	664	1	250	1.069	8.655
Værdireguleringer							
1. januar 2017	-3.910	-15	0	-1	-201	0	-4.127
Årets resultat	-3.956	87	0	-1.122	0	0	-4.991
Egenkapitalregulering	26	0	0	0	0	0	26
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	-139	0	-29	0	0	-168
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	104	0	0	0	0	0	104
Overførsel	3.171	52	-52	1.151	0	0	4.322
Værdireguleringer 31. december 2017	-4.565	-15	-52	-1	-201	0	-4.834
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.090	1	612	0	49	1.069	3.821

Navn	Hjemsted	Ejerandel
------	----------	-----------

#### Dattervirksomheder

Reelight ApS	Aarhus Lyngby-	100 %
Mercantilius.com ApS	Taarbæk	100 %

Selskabet har pr. 31. december 2017 afhændet kapitalandelene i Ulrich & Christensen ApS.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
------	----------	-----------

#### Associerede virksomheder

Gulmann & Lund ApS	København	27 %
BRIX IVS	Frederikberg	20 %

#### Joint ventures

WeBeQu IVS	Hørsholm	50 %
------------	----------	------

#### 9 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125 t.kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder tidligere end 5 år fra balancedagen.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Panterei ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed dattervirksomheden Reelight ApS' gæld over for banker, som pr. 31. december 2017 udgør 3.558 t.kr., har selskabet afgivet selvskyldnerkaution, begrænset til 2.000 t.kr.

Til sikkerhed den associerede virksomhed Gulmann & Lund ApS' gæld over for banker, som pr. 31. december 2017 udgør 0 kr., har selskabet afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jocum Trygve Harald Kirsebom

Direktionsmedlem

På vegne af: Delta of Science ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-892773645189

IP: 23.27.248.134

2018-06-11 08:49:26Z

NEM ID 

## Anders Flymer-Dindler

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:34643108

IP: 145.62.64.97

2018-06-11 10:17:43Z

NEM ID 

## Jocum Trygve Harald Kirsebom

Dirigent

På vegne af: Delta of Science ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-892773645189

IP: 23.27.44.10

2018-06-11 12:06:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 83XEA-K6DTT-FPGBL-U604D-M55EA-M7KLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>